
20 juni 1996/nr. BZ/UK/96/2809
Directie Bijstandszaken

De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
Gelet op de artikelen 19 en 25 van het
Bijstandsbesluit landelijke normering;

Besluit:

Artikel I
De Tijdelijke beschikking woonkosten-
toeslagen Bln 1986 wordt gewijzigd als
volgt:
A
In artikel 1 wordt:
1. in het eerste lid, onder a en b, en in
het tweede lid, onder a en b,
’f 1.007,50’ telkens vervangen door
f 1.047,91 en ’f 524,17’ telkens vervan-
gen door: f 545,41;
2. in het eerste lid, onder b, en in het
tweede lid, onder b, ’30 juni 1994 tot
en met 30 juni 1995’ vervangen door: 1
juli 1995 tot en met 30 juni 1996.
B
In artikel 3 wordt:
1. in het tweede lid ’f 673,–’ vervangen
door: f 663,–;
2. in het derde lid ’f 190,–’ vervangen
door f 195, ’f 356,–’ vervangen door
f 366,– en ’f 741,–’ vervangen door:
f 761,–;
3. in het vierde lid ’f 190,–’ vervangen
door f 195,–.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 juli 1996.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 20 juni 1996.
De Minister voornoemd,
A.P.W. Melkert.

Toelichting

Met deze regeling wordt de Tijdelijke
beschikking woonkostentoeslagen Bln
1986 gewijzigd in verband met de per
1 juli 1996 geldende nieuwe maximum
huurgrenzen voor het recht op huur-
subsidie.

De Tijdelijke beschikking woonkos-
tentoeslagen Bln is weliswaar vervallen
bij de inwerkingtreding van de nieuwe
Algemene bijstandswet, doch voor per-
sonen en gezinnen die onder de regels
van de Invoeringswet herinrichting
Algemene Bijstandswet vallen, blijft de
beschikking nog haar werking houden.
In bijzondere omstandigheden kan de
beschikking uiterlijk tot en met 31
maart 1997 worden toegepast; daarna
verliest zij haar werking, omdat vanaf
1 april 1997 alle zgn. ’oude’ gevallen
onder de werking van de nieuwe
Algemene bijstandswet vallen.

De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
A.P.W. Melkert.

Uit: Staatscourant 1996, nr. 120 / pag. 14 1

Wijziging tijdelijke beschikking 
woonkostentoeslagen
SZW


